V. Belvacensis, S. D., l. 15, c. 7, op. 1:

**A**ristoteles in libro physicorum I Omne quod fit corrumpitur; corrumpitur autem aut ex contrariis, aut in contraria et horum media. Media vero ex contrariis sunt, ut medii colores ex albo et nigro. Quare omnia utique que natura sunt, sunt aut contraria, aut ex contrariis. Fiunt quidem simpliciter sole substantie secundum quid autem alia. Que vero simpliciter fiunt, alia quidem fiunt transfiguratione, ut statua. Alia appositione, ut que augmentantur: alia subtractione, ut ex lapide mercurius; alia ex compositione, ut domus; alia vero ex alteratione, ut que secundum naturam convertuntur. Omnia autem que sic fiunt, manifestum est quoniam ex subiectis fiunt, id est ex subiecta materia. Quod igitur fit semper compositum est, scilicet ex materia et forma. Et est quidem aliquid quod fit, ut forma in materia; et est quidem aliquid quod hoc fit, scilicet ens sub forma; et hoc dupliciter, aut enim subiectum, id est materia; aut oppositum, id est privatio. Eorum autem que natura sunt, unumquodque non secundum accidens, sed secundum substantiam fit ex subiecto et forma: igitur solum materia et forma sunt principia per se: componitur enim musicus homo ex homine et musico; quodammodo enim resolves rationes in rationes illorum. Est autem subiectum numero quidem unum, specie vero duo. Et nos quidem materiam et privationem alterum esse dicimus et non esse unum, scilicet principium sed duo. Sed materiam per se, privationem autem et contrarietatem secundum accidens. Privatio quidem forme contraria est, subiectum vero materia, cum forma causa est eorum que sunt et fiunt, sicut mater. Dico autem materiam primum subiectum unicuique, ex quo fit aliquid. Sunt itaque duo principia rerum intrinseca per se, tertium vero per accidens, scilicet privatio. Illorum quidem materia est, sicut femina, forma vero divinum quoddam et optimum, scilicet in genere suo appetibile, quod privationi contrarium est. Aliud vero, scilicet materia, secundum sui naturam aptum natum est ipsam appetere et desiderare, sicut femina masculum; et turpe appetit bonum; que tamen per se turpis non est, sed secundum accidens, scilicet per privationem: et manet quidem materia in quantum subiectum est, secundum autem quod privatio corrumpitur.

## Capítulo 8: *Sobre los cuerpos simples, esto es: los elementos*

### Sección 1 [opinión de Alfarabí]:

Alfarabí [dijo] con anterioridad en [el tratado *De divisione scientiarum*]: hay algunos cuerpos naturales simples, y hay otros compuestos. Los cuerpos simples son aquellos cuyo ser no está compuesto de otros cuerpos, como es el caso de los cuerpos celestes. En cambio, hay cuerpos compuestos que son en virtud de otros cuerpos, como el caso de las plantas y los animales.

### Sección 2 [opinión de Aristóteles]:

Aristóteles en el libro III *De coelo et mundo* (301a20; 304b5): todo cuerpo es un elemento, o es generado por algún elemento. Pero elemento es hacia aquello en lo que todo otro cuerpo es resuelto, y está en ellos en potencia o en acto, pero él mismo no se resuelve en otro, ni cambia ni cae bajo corrupción alguna. Y esto es un cuerpo simple no compuesto. Pero en los cuerpos simples hay movimiento natural y reposo, pues las cosas o reposan por violencia o lo hacen por necesidad natural. Y donde reposan naturalmente, en ese punto avanzan [luego] naturalmente. Efectivamente la naturaleza es en cada cosa principio de su movimiento. Y la virtud es principio de su movimiento que es por otra cosa. Por consiguiente, todo movimiento o es natural, o es accidental. Es natural por su propia virtud y con el auxilio de la naturaleza, como el caso de la piedra al caer hacia abajo. En cambio es accidental por su propia virtud y sin el auxilio de la naturaleza, como el caso de la piedra [arrojada] hacia arriba. Sin embargo en estos dos movimientos, el aire es utilizado como instrumento, pues de cada cosa hay un movimiento natural, que es uno solo, y otros muchos que son accidentales.

### Sección 3 [opinión de Aristóteles]:

[Aristóteles] en el libro I de la *Metaphysica* (983b10): la definición de elementos es esta, a saber, que elemento es aquello de lo que [están hechos] los cuerpos, cuyo orden es [ser] el último.

V. Belvacensis, S. D., l. 15, c. 8, op. 1:

**A**lpharabius ubi supra [de divisione scientiarum] Corporum naturalium alia sunt simplicia, alia composita. Simplicia sunt, quorum esse non est a corporibus aliis, ut sunt corpora celestia. Composita vero que sunt ex aliis corporibus ut plante et animalia.

V. Belvacensis, S. D., l. 15, c. 8, op. 2:

**A**ristoteles in libro IIIo de celo et mundo Omne corpus, aut est elementum, aut ex elemento generatum. Elementum autem est ad quod cetera corpora resolvuntur, et est in eis potentia, vel actu; sed ipsum non resolvitur, neque permutatur neque cadit sub corruptione. Et hoc est corpus simplex non compositum. Corporibus autem simplicibus est motus naturalis et quies: res enim aut quiescit violenter, aut quiete naturali necessario. Et ubi quiescit naturaliter, illuc incedit naturaliter. Natura enim est in unoquoque principium motus sui. Virtus autem est principium motus eius qui est a re alia. Omnis itaque motus, aut est naturalis, aut accidentalis. Naturalis est a virtute cum auxilio nature, ut lapidis deorsum. Accidentalisis autem a virtute non cum auxilio nature, ut lapidis sursum: verumtamen his duobus motibus utitur aere sicut instrumento: unicuique autem rerum est motus naturalis unus, accidentalisis vero plures.